

Custom Advisory At District Level of **Andhra Pradesh:08-03-2022**

DISTRICT-CHITTOOR

Weather Forecast of CHITTOOR District in Andhra Pradesh :-Issued On:2022-03-08 (Valid Till 08:30 IST of the next 5 days)

Date (yyyy-mm-dd)	Rainfall (mm)	Temp Max (°C)	Temp Min (°C)	Humidity I (%)	Humidity II (%)	Wind Speed (kmph)	Wind Direction (Degree)	cloud cover (Octa)
09/03/2022	0	35	23	71	29	5	225	0
10/03/2022	0	37	22	72	24	5	209	2
11/03/2022	0	36	22	72	23	3	230	5
12/03/2022	0	39	23	80	20	4	232	1
13-03-2022	0	39	24	89	28	3	220	0

WEATHER SUMMARY ALERT

Dry weather may prevail in the upcoming 5 days with maximum temp of 35-39°C and minimum temperature of 22-23°C.

రాగల అయిదు రోజులలో పొడి వాతావరణం నెలకొని వుండి గరిష్ఠ ఉష్ణోగ్రత 35-39 డిగ్రీ సెం.గాను కనిష్ఠ ఉష్ణోగ్రత 22-23 డిగ్రీ సెం.గాను నమోదయ్యే అవకాశం ఉన్నది.

GENERAL ADVISORY

Wild boar problem is frequent in groundnut in pod development stage. To control wild boars, apply chemicals like Ecodon, apply fat of pigs and sulphur powder to wires surrounding the fields burst the crackers during night time.

కాయ దశలో ఉన్న వేరుశనగ పొలాల్లో అడవి పందులు నష్టపరిచే అవకాశం వుంది. నివారణగా ఎకొడాన్ వంటి రసాయనాలను, పంది కొవ్వును, సల్ఫర్ పొడిని రక్షణ కంచెకు పూసి రాత్రి పూట టపాకాయలను పేల్చాలి.

SMS ADVISORY

To control leaf hoppers in mango spray Thiomithaxam @0.2 g (or) dimethoate @ 2 ml./L of water.

మామిడిలో రసం పీల్చు పురుగుల నివారణగా థయోమిథాక్సాం @ 0.2 గ్రా. (లేక) డైమీథోయేట్ @ 2 మి.లీ./ లీ. నీటికి చొ.న. పిచికారి చేసుకోవాలి.

CROP SPECIFIC ADVISORY **Select category: crop**
Select variety: DHARANI NARAYANI K-6 AND OTHERS

Select Type: G.Nut

- The present weather conditions are favourable for late leaf spot in groundnut. To control spray saaf @ 2 g/L of water.
- ప్రస్తుత వాతావరణం వేరుశనగలో ఆలస్యంగా ఆశించు ఆకుమచ్చ ఆశించేందుకు అనువుగా వుంది. నివారణగా సాఫ్ @ 2 గ్రా./లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.

Select category:

Select Type: Paddy

Select variety:

- The present weather conditions are favourable for leaf folder in paddy. To control spray chorpyriphos @ 2.5 ml./L or prophenophos @ 2 ml. /L of water.
- The present weather conditions are favourable for blast in paddy. To control spray beam @ 0.6 ml./L of water.
- The present weather conditions are favourable for stem rot in paddy. To control spray tilt @ 1 ml (or) tebuconazole @ 1.5 ml./L of water.
- ప్రస్తుత వాతావరణం వరిలో ఆకుముడుత ఆశించేందుకు అనుకూలం. నివారణకు క్లోరిఫైరిఫాస్ @ 2.5 మి.లీ. (లేదా) ప్రొఫెనోఫాస్ 2 మి.లీ. /లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.
- ప్రస్తుతం జిల్లాల్లో చల్లని ప్రాంతాల్లో వరిలో అగ్గి తెగులు ఆశించే అవకాశం వుంది. నివారణగా ట్రిసైక్లాజోల్ 0.6 మి.లీ. / లీ. నీటికి చొ.న. పిచికారి చేసుకోవాలి.
- ప్రస్తుత వాతావరణంలో వరిలో కాండం కుళ్ళు ఆశించే అవకాశం వుంది. నివారణకు టిల్ట్ @ 1 మి.లీ./లీ. (లేక) టేబుకోనాజోల్ @ 1.5 మి.లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.

Select category:

Select Type: BLACKGRAM

Select variety:

- The present weather conditions are favourable for thrips in blackgram. To control spray thiomithaxam @ 0.2 g (or) dimethoate @ 2 ml./L of water.
- ప్రస్తుత వాతావరణ పరిస్థితులకు మినుములో రసం పీల్చు పురుగులు ఆశించి నష్టపరిచే అవకాశం వుంది. నివారణగా థయోమిథాక్సాం @ 0.2 గ్రా. (లేక) డైమిథోయేట్ @ 2 మి.లీ./లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.

Select category:

Select Type: Gingelly

Select variety:

- The present weather conditions are favourable for leaf folder in gingelly. To control spray monocrotophos @ 1.6ml. (or) quinolphos @ 2 ml./L of water.
- ప్రస్తుత వాతావరణంలో నువ్వులలో ఆకుముడుత ఆశించే అవకాశం వుంది. నివారణగా మోనోక్రోటోఫాస్ @ 1.6 మి.లీ. (లేక) క్వినాల్ఫాస్ @ 2 మి.లీ. /లీ. నీటికి కలిపి పిచికారి చేసుకోవాలి.

Select category:

Select Type: MANGO

Select variety:

- The present weather conditions are favourable for leaf hoppers in mango. To control spray Thiomithaxam @0.2 g (or) dimethoate @ 2 ml./L of water.
- Irrigation should be given 2 times in a fortnight. This will help in increasing the fruit size and prevents the fruit fall.
- ప్రస్తుతం ఉష్ణోగ్రతలు పెరిగి పొడి వాతావరణం వుండడం వలన రసం పీల్చు పురుగులు ఆశించి నష్టపరిచే అవకాశం వుంది. నివారణగా థయోమిథాక్సాం @ 0.2 గ్రా. (లేక) డైమీథోయేట్ @ 2 మి.లీ./ లీ. నీటికి చొ.న. కలిపి పంట పై పిచికారి చేసుకోవాలి.
- ఉష్ణోగ్రతలు పెరుగుతూ ఉన్నందున 15 రోజుల వ్యవధిలో రెండు సార్లు తోటలకి నీరు పెట్టాలి. దీని వలన పిందె పెరుగుదల బాగా వుండి పిండే రాలుట తగ్గుతుంది.

Select category:

Select Type:Chilli

Select variety:

The present weather conditions are favourable for upward and downward leaf curl in chillies. To control spray Fsalon 3 ml (or) Difenthioron 1 g/L of water.
ప్రస్తుతం మిరపలో పైముడుత మరియు క్రింది ముడుత ఆశించే అవకాశం వుంది. నివారణగా ఫాసలోన్ (జూలాన్) 3 మి.లీ. (లేక) డైఫెంతియూరాన్ 1 గ్రా. / లీ. నీటికి చొ.న. పిచికారి చేసుకోవాలి.